
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Информационно-методический центр» 

 
Приказ 

 

 
от 20.09.2023 г.                                                  №  15 

 
 
«Об организации деятельности муниципальной методической службы 

Тяжинского муниципального округа в 2023-24 учебном году» 

 
           В целях содействия развитию профессионализма педагогических и 

руководящих работников, информационно-методического сопровождения 
процессов развития муниципальной системы образования, в соответствии с 

приказом Управления образования администрации Тяжинского 
муниципального округа № 220 от 19.04.2022  

 
Приказываю: 

1. Организовать деятельность опорных методических площадок по 

изучению и внедрению в практику педагогических технологий: 

1.1. «Русское народное творчество как средство развития речи 

дошкольников в рамках реализации ФГОС ДО», руководитель Бердник Н.С., 

заведующий МБДОУ «Преображенский детский сад «Колосок».  

1.2. «Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников посредством 

ознакомления с историческими традициями и событиями России в условиях 

реализации ФГОС ДО», руководитель Кутепова Н.Ю., старший воспитатель 

МБДОУ «Итатский детский сад №4 «Дюймовочка». 

1.3. «Использование современных образовательных технологий в 

экологическом воспитании дошкольников в условиях реализации ФГОС 

ДО», руководитель Карпова М.В., старший воспитатель МБДОУ «Итатский 

детский сад №1 «Гусельки». 

2.Закрепить сельские ДОО за опорными методическими площадками в 

соответствии со списком (Приложение 1). 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Балышеву Оксану 

Валерьевну, методиста МБУ «ИМЦ» 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
И. о. директора  МБУ  «ИМЦ»                                 Л.И. Архипенко 

 



 
       Приложение 1 

 к приказу № 15    от 20.09.2023  

 

Закрепление ДОО за опорно-методическими площадками на 2023-2024 учебный год 

Дата проведения 
(предварительная) 

Наименование 
площадки 

Руководитель  Прикрепленные ДОО 

26.09.2023г 
 

«Русское народное 
творчество как 
средство развития 
речи дошкольников в 
рамках реализации 
ФГОС ДО» 

Бердник Н.С., 
заведующий 
МБДОУ 
«Преображенский 
детский сад 
«Колосок» 

МБДОУ Листвянский детский сад 
«Ромашка», 
МБДОУ Кубитетский детский сад 
«Колосок» 
МБДОУ «Новоподзорновский 
детский сад «Колосок», 
МБОУ «Новопокровская 
 ООШ» (детский сад 
 «Солнышко») 

24.10.2023г «Нравственно-
патриотическое 
воспитание 
дошкольников 
посредством 
ознакомления с 
историческими 
традициями и 
событиями России в 
условиях реализации 
ФГОС ДО» 

Кутепова Н.Ю., 
старший 
воспитатель 
МБДОУ 
«Итатский 
детский сад №4 
«Дюймовочка» 

МБОУ «Тисульская СОШ» 
(детский сад «Лесовичок») 
МБДОУ Малопичугинский 
детский сад «Родничок»,  
МБДОУ «Георгиевский детский 
сад «Солнышко» 
 МБДОУ «Староурюпский 
детский сад «Солнышко» 

16.04.2024г «Использование 
современных 
образовательных 
технологий в 
экологическом 
воспитании 
дошкольников в 
условиях реализации 
ФГОС ДО» 

Карпова М.В., 
старший 
воспитатель 
МБДОУ 
«Итатский 
детский сад №1 
«Гусельки» 

МБДОУ «Акимо-Анненский 
детский сад «Солнышко» 
МБДОУ Октябрьский детский  
сад «Домовенок», 
МБОУ «Ступишинская СОШ им. 
Героя РФ С.Н.Морозова» (детский 
сад «Лучик») 
 

 

 

 
 


